测绘行业倾斜摄影测量技术

人才培养计划
河北迪奥普字 [ 2018 ]第 3 号

关于举办“基于无人机倾斜摄影的 1:500 高精度不动产测量

及 三维建模技术”实战培训通知

各企事业单位：

无人机倾斜摄影裸眼立体测图技术以其高效率，高精度，简单易学的特点目前广泛应

用于

1：500 大比例尺地形图测量，不动产测量，地籍测量等领域，是测绘领域的一项革命性

的新 技术。基于倾斜摄影测量技术应用高级人才紧缺的现状，特举办“基于无人机倾斜摄影

的 1:500 高精度不动产测量及三维建模技术”实战培训，本次培训采用无人机外业实地航

飞加内业数据处理的教学法，通过实地项目培训,掌握 1：500 大比例尺无人机倾斜摄影外

业航飞，像控点布设，三维建模技术以及裸眼立体地形图测量和不动产测量技术，具体

事宜通知如下：

一、 时间地点：

2018 年 09 月 25 日-09 月 27 日 河北 * 石家庄

二、 参加对象：

各省、市测绘主管部门，国土、地质勘测、规划、水利、林业、城市勘测等相关测绘单

位技术与管理人员。

三、授课方式：

（一）原理讲解； （二）外业实训； （三）上机实操； （四）案例解析

四、课程大纲

五、费 用：

课 程 主要知识点

  （1） 无人机倾斜摄影裸眼立体测图

 1、无人机外业航飞方法
适用范围；

（9月 25 日 上午）
2、外业像控点布设和测量方法

（2） 无人机航摄参数计算和各种倾

  斜相机飞行方法；

1：500 无人机倾斜摄影裸
3、倾斜摄影三维模型数据导入sv360 （3） 航飞前外业像控点布设和测量

眼立体测图生产技术流程
进行大比例尺裸眼立体采集数据生 方法,包括像控点密度,像控标

 产软件技术流程 志物设置。

(9 月 25 日 下午)

野外实地演示倾斜摄影无

人机外业航飞，像控点布

设和测量方法及外业（以

石家庄市一郊区为例）

1、实地演示倾斜摄影无人机外业航

飞过程

2、实地演示飞之前布设像控点布设

和测量方法

（1） 掌握倾斜摄影外业航线规划方

法;各种倾斜摄影相机外业航

飞 方法；

（2） 掌握网络 CORS 和千寻网测量像

控点的方法。

 1、Smart3D 空三加密和像控点刺点 （1） 掌握 Smart3D 空三加密和像控点

（9 月 26 日 上午）

方法 刺点方法；

（2） 掌握 Smart3D 三维建模，生成

Smart3D 三维建模技术
2、Smart3D 三维建模，生成 DOM,DEM

方法

DOM,DEM 方法；

（3） 掌握飞机姿态不好情况下，利用

  pix4d进行空三加密，将空三加密成果导

 3、pix4d空三导入 Smart3D 三 维建
入 Smart3D 进行三维重建的方法。

 模

（9 月 26 日 下午）

1、Smart3D 集群运算设置方法

2、上机操作像控点刺点和坐标系统

设置方法

3、Smart3D 分块运算方法

（1） 掌握 smart3D 集群运算设置方

法；

（2） 掌握像控点刺点和坐标系统设
置方法。

Smart3D 三维建模上机操

作

（9 月 27 日）
1、倾斜摄影三维模型导入 SV360 测图 （1） 上机实训掌握 OSGB 数据导

入 SV360 立体测图方法；

（2） 上机实训掌握 SV360 采集地物和

等 高线生产技术方法。

SV360 裸眼立体测图技术
方法

2、SV360 采集地物要素的方法

 3、SV360 采集等高线的方法

3000 元/人，食宿自理（可联系主办方预定协议酒店）。

六、组织单位：

主办：河北迪奥普信息技术有限公司

协办：中国测绘网

《1:500 高精度不动产测量及三维建模技术》实战培训报名表

单 位 信 息

发票抬头

联系人
邮箱

邮寄地址  联系电话

发票类型

□ 增值税普通发票 纳税人识别号

□ 增值税专用发票

单位名称：

纳税人识别号：

单位地址、电话：

开

姓名 性别 部门 职务 手机 邮箱

培训费合计 万 仟 佰 拾 元

房间预订 □是 □否

咨询老师：史婉婉  微 信：swan0905

报名邮箱：cehui8@qq.com

温馨提示：1、报到通知：详细报到通知在开课前 5 个工作日发送给参会人员

2、缴费方式：电汇、现金、刷卡

3、发票类别：信息技术服务费

4、报名截止时间：9 月 22 日

mailto:329397447@qq.com